
 保護者各位 

                         たつの市立神部小学校 

                         校 長 寺 村 雅 守 

                                 

学校ホームページ(HP)等における画像使用承諾のお願い 

 

 春陽の侯、保護者の皆様のおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。平素は本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。 

 さて、本校では児童の活動の様子やその成果など学校ホームページ(以下、学

校 HP)をはじめ、学校だより・PTA 広報などで、ご紹介いたしております。 

 また、市広報や新聞など広く外部団体や各種メディアでも取り上げられる場

合もございます。 

 そこで、画像使用に伴いまして下記のとおり、児童及び保護者の方々のプラ

イバシーを十分配慮・保護しながら、より充実した情報発信を運用して参りた

いと存じます。つきましては、学校外にも画像が出る学校 HP や外部の各種メ

ディア(市広報・新聞・TV 等)への画像使用の承諾をお願いしたく存じます。 

 お手数ですが、別紙の承諾書にご記入の上、担任までご提出ください。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【神部小学校 HP】http://kanbesyo.tatsuno.ed.jp/ 

【お問合せ先】  たつの市立神部小学校 TEL 0791-72-3020 

 

【画像使用について】 

① 公開する画像は、学校長の監督の下、学校教育活動以外の目的には使用いたしません。 

② 本承諾書は、学校 HP、新聞、TV、市広報、といった校外に出るものを対象とします。 

③ 学校職員と児童・保護者のみ配布されるもの(学級・学年通信やおたより等)につい

ては、外部に出ないことを前提として、画像を使用いたします。(なお、学校内での

使用でも画像掲載を希望されない場合は、その旨を担任までお申し出ください。) 

④ 承諾を必要とする画像については、明らかに本人と判別できるアップ写真(輪郭や目

がはっきりと写っているもの等)を対象としております。 

※全体写真など顔の判別が難しい画像(小さく写っている・横顔・後ろ向き)等は、 

原則的に掲載することをご了承願います。 

⑤ 年度途中での承諾変更については、教頭までご連絡ください。 



 

【別紙】                

                         たつの市立神部小学校 

       学校ホームページ(HP)等画像使用承諾書 
                                           

年 組 

児童氏名 保護者氏名           

○印  

 

１ 学校ホームページへの掲載  

               ＜あてはまる方に○印をつけてください＞ 

※ 画像の使用を   承諾する  ・  承諾しない 

 

 

２ 市広報・新聞・TV 等の外部の各種メディアへの掲載 

               ＜あてはまる方に○印をつけてください＞ 

※ 画像の使用を   承諾する  ・  承諾しない 

 

 

３ PTA 活動の様子など、保護者の皆様方の写真の掲載 

               ＜あてはまる方に○印をつけてください＞ 

※ 画像の使用を   承諾する  ・  承諾しない 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜留意事項＞ 

・表彰伝達など、氏名やチーム名、受賞内容につきましても、同様に公

開対象としておりますので、ご了承願います。 

・最近、SNS 等でのネットトラブルが増えています。学校行事等での各個人

における「写真・動画」の撮影可( 授業参観を除く ) 、ネット上への投稿・

公開等はすべて不可といたしますので、ご了承願います。 


